[image: ]

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________								№___________

г.Волгодонск

О создании организационного
комитета по подготовке
проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня города Волгодонска, утверждении его состава и плана основных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с подготовкой к празднованию Дня города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска (приложение 1).
2.2. План основных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска (приложение 2).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                		             В.А.Фирсов

Проект постановления
вносит отдел координации
отраслей социальной сферы
Администрации
города Волгодонска

Приложение 1
к постановлению
Администрации города Волгодонска
от  ___________№__________

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска

Председатель организационного
комитета	Фирсов Виктор Александрович, Мэр города Волгодонска

Заместители председателя
организационного комитета	Графов Владимир Николаевич, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

Секретарь организационного
комитета	Смоляр Светлана Анатольевна,  начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Члены организационного комитета:
Анферов Евгений Михайлович	начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»
Батлуков Игорь Владимирович	председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска
Белан Нина Владимировна		начальник Управления образования г.Волгодонска
Белякова Надежда Васильевна	начальник Финансового управления города Волгодонска
Бондаренко Надежда Геннадьевна	начальник Отдела культуры г.Волгодонска
Василенко Анна Андреевна	начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
Винникова Антонина Николаевна	начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) (по согласованию)
Гапон Владимир Яковлевич	начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска
Горчанюк Петр Петрович	председатель Волгодонской городской Думы (по согласованию)
Забазнов Юрий Сергеевич		главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Забудько Юрий Иванович 	начальник ГУ «1 отряд Федеральной Пожарной службы по Ростовской области» (по согласованию)
Милосердов Александр Михайлович	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
Мишанина Антонина Ильинична 	начальник отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области
Оленюк Елена Анатольевна	начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
Осипова Валентина Федоровна		начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
Орлова Ирина Владимировна	управляющий делами Администрации города Волгодонска
Пашко Андрей Анатольевич	директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска
Плыгунов Николай Александрович	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству;
Попов Сергей Валентинович	начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска
Стадников Виктор Федорович	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)
Столяр Игорь Владимирович		и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
Шабанов Александр Сергеевич	начальник Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское», полковник полиции (по согласованию)

Управляющий делами								      И.В.Орлова

Приложение 2
к постановлению
Администрации города Волгодонска
от  ___________№__________
План
основных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Волгодонска

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещаний по подготовке и проведению праздничных мероприятий

	14.06., 02.07.2013
	Зал пресс-конференций Администрации города                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Волгодонска
	В.Н. Графов
Н.В. Полищук
И.В.Орлова

	2.
	Разработка сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	До 14.06.2013
	Отдел культуры г.Волгодонска
	Н.Г. Бондаренко

	3.
	Разработка сценария праздничных мероприятий
	До 02.07.2013
	Отдел культуры г.Волгодонска
	Н.Г. Бондаренко

	4.
	Обеспечить бесперебойное электроснабжение объектов города, где будут проводиться праздничные мероприятия
	До 23.07.2013
	Набережная города,
площадь Победы,
МАУК «Парк Победы»
	А.М.Милосердов

	5.
	Обеспечение регистрации заключения брака по особым сценариям
	26.07. - 27.07.2013
	МОУ ДОД «Детская театральная школа»
	А.И.Мишанина

	6.
	Обеспечение безопасности и охраны общественного правопорядка при проведении праздничных мероприятий
	27.07.2013
	Территории города Волгодонска
	С.В.Попов
А.С.Шабанов

	7.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	27.07.2013
	Территории города Волгодонска
	Ю.И. Забудько
(по согласованию)

	8.
	Организация медицинского обеспечения праздничных мероприятий
	27.07.2013
	Территории города
	В.Я.Гапон

	9.
	Обеспечение озвучивания торжественных праздничных мероприятий
	27.07.2013
	Площадь Победы МАУК «Парк Победы»
Сквер Юность
Площадь Комсомольская,
Сквер возле МУК Клуб «Соленовский»
	Н.Г. Бондаренко

	10.
	Организация торгового обслуживания жителей и гостей города Волгодонска во время проведения праздничных мероприятий
	27.07.2013
	МАУК «Парк Победы»

	А.А. Василенко

	Мероприятия по благоустройству территорий города «Волгодонск – благоустроенный город»

	11.
	Устройство цветников на въездах в город Волгодонск
	До 14.06.2013
	Территории города
	А.М.Милосердов

	12.
	Организация уборки городских территорий до и после проведения праздничных мероприятий
	27.07.-28.07.2013
	Набережная города
Площадь Победы МАУК «Парк Победы»
	А.М.Милосердов

	Культурно-досуговые, спортивные мероприятия «Волгодонск – многоликий»

	13.
	Тематические мероприятия: беседы, развлекательно-познавательные программы, конкурсы детского творчества, спортивные мероприятия

	22.07. – 24.07.2013
	Лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОУ СОШ №1, 13,18, лицеев №11,24, «Политэк», МОУ ДОД СЮТ
	Н.В.Белан

	14.
	Акция «Тихий Дон - здоровье в каждый дом!»
	25.07.2013
	МАУК «Парк Победы»

	В.Я.Гапон

	15.
	Конкурс детского рисунка «Будущее города Волгодонска глазами детей»
	25.07.2013
	Стационарные отделения МУЗ «Детская городская больница»
(ул.М.Горького, д.188)

	В.Я.Гапон

	16.
	Выставка документов об известных людях города Волгодонска «63 – история города в документах»
	27.07.2013
	Архивный
отдел Администрации города Волгодонска
	В.В.Глушенко

	17.
	Тематические мероприятия в библиотеках города Волгодонска
	27.07.2013
	Библиотеки города Волгодонска
	Н.Г. Бондаренко

	18.
	Турнир по шахматам
	28.07.2013
	Городской шахматный клуб
	И.В.Батлуков

	19.
	VI фестиваль-конкурс художественной самодеятельности и народного творчества среди жителей микрорайонов (округов) города Волгодонска «Волгодонск – моя семья»
	Июнь-июль (по отдельному плану)
	Микрорайоны города Волгодонска
	А.Н.Винникова
(по согласованию)
Н.Г. Бондаренко

	20.
	Чествование юбиляров семейной жизни
	По отдельному графику
	Отдел ЗАГС, микрорайоны города
	А.И.Мишанина

	21.
	Концертно-развлекательные программы для пожилых граждан, посвященные Дню города Волгодонска
	Июль
	МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска»;
МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №2 г.Волгодонска»
	А.А.Пашко

	Центральные массовые праздничные мероприятия «Волгодонск – город талантов»

	22.
	Концертная программа «Мы – дети Волгодонска»
	26.07.2013
	МАУК «Парк Победы»
	Н.В.Белан

	23.
	Кубок Мэра по теннису
	26.07.-28.07.2013
	Стадион «Спартак»
	И.В.Батлуков

	24.
	Первенство города по гребле на байдарках и каноэ
	27.07.-28.07.2013
	Акватория ДЮСШ №4
	И.В.Батлуков

	25.
	Городская парусная регата
	27.07.2013
	Акватория залива
(район ТРЦ)
	И.В.Батлуков

	26.
	Городская выставка цветов «Волгодонск – город цветов», конкурс «Лучшая городская клумба»
	27.07.2013

	МАУК
«Парк Победы»
	И.В. Орлова
Н.Г. Бондаренко

	27.
	Городская выставка-продажа изделий декоративно-прикладного творчества «Город мастеров»
	27.07.2013

	МАУК
«Парк Победы»
	Н.Г. Бондаренко

	28.
	Ярмарка некоммерческих организаций
	27.07.2013

	МАУК
«Парк  Победы»
	В.Ф.Осипова

	29.
	Праздничный гала – концерт победителей фестиваля – конкурса художественной самодеятельности и народного творчества среди жителей микрорайонов (округов) города Волгодонска
	27.07.2013
19.30 – 20.30
	Площадь Победы
	Н.Г. Бондаренко

	30.
	Праздничные мероприятия:
Театрализованная программа «Праздник улицы»

Праздничная концертная программа
Тематическая концертная программа

Молодежная концертная программа

Праздничный гала-концерт
	27.07.2013
17.00 - 19.00

17.30 - 19.00
18.00 - 21.00

19.00 - 21.00

20.30 - 22.30

Сквер возле МУК Клуб «Соленовский»
Сквер «Юность»
МАУК
«Парк  Победы»
Площадь Комсомольская
Площадь Победы

	Н.Г. Бондаренко

Е.А.Оленюк

	31.
	Праздничный фейерверк
	27.07.2013

	Площадь Победы
	С.В.Попов
Н.Г.Бондаренко

	Информационная деятельность

	32.
	Размещение праздничной рекламы на рекламных щитах, сити-мониторах, консолях, афишных тумбах, светодиодном экране
	13.07.- 28.07.2013
	Территории города Волгодонска
	Ю.С.Забазнов

	33.
	Размещение в городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска информации о праздничных мероприятиях, посвященных празднованию Дню города Волгодонска
	Июль 2013
	Средства массовой информации, официальный сайт Администрации города Волгодонска
	В.А.Варцаба

	34.
	Изготовление и размещение афиш праздничных мероприятий
	До 26.07.2013
	Территория города Волгодонска
	Н.Г.Бондаренко

Управляющий делами												              И.В.Орлова

image1.wmf